[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЫШТОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

           (тридцать шестой сессии)

         22.12.2014 г.                            с. Кыштовка                                      № 278
        О плане  работы Совета депутатов на 2015 год
       В соответствии с ФЗ №131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Совета депутатов Кыштовского района, Уставом Кыштовского района , Совет депутатов решил:

1.Утвердить План работы Совета депутатов на 2015 год согласно приложениям  №1, №2.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов  Гончарова  М.Е., зам. председателя Совета депутатов Липатова В.Н., на председателей постоянных комиссий.
Председатель Совета депутатов  ____________ М.Е. Гончаров
  Утверждено:

                                                                 Решением    36-ой сессией
                                                                                                                        Совета депутатов

 от  22.12. 2014 г. №
ПЛАН

работы Совета депутатов Кыштовского района на 2015 год.

1-ый квартал

1. Ежегодный отчет главы Кыштовского района о результатах его деятельности за         2014 год.
2. О принятии Устава Кыштовского района
3. Об отчете начальника МО МВД России «Венгеровский» за 2014г

4. Об отчете ревизионной комиссии Кыштовского района за 2014г.

5. О ходе отопительного сезона на территории  Кыштовского района
6. Об экологической обстановке в Кыштовском районе

7. О состоянии рынка труда, взаимодействии службы занятости населения с МО, работодателями района и решении трудоустройства
8. О присвоении звания «Почетный гражданин Кыштовского района»

1.                                                                    2-ой квартал

2. Об исполнении  плана социально-экономического развития Кыштовского района за 2014 год.

3. Об исполнении бюджета Кыштовского района за 2014 год.

4. О внесении изменений в Устав  Кыштовского района Новосибирской области

5. Об организации досуга населения Кыштовского района.

6. О работе учреждений образования в Кыштовском районе.

7. О подготовке к весенне- полевым работам и перспективам развития

        с/х производства в 2015 году.

3-ий квартал

1. О внесении изменений в бюджет Кыштовского района Новосибирской области  на 2015год

2. О текущем содержании и ремонте дорог автомобильных дорог в Кыштовском районе в 2015г.

3. О присвоении звания «Почетный гражданин Кыштовского района»
4. О деятельности за 2015год отдела по опеке, попечительству  администрации Кыштовского района

5. О готовности образовательных учреждений Кыштовского района к новому 2015-2016 учебному году
6. О работе районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
7. О качестве и доступности оказания медицинской помощи

                                                                  4-ый квартал

1. О бюджете района на 2016 г и плановый период 2017-2018гг

2. О среднесрочном  плане социально-экономического развития Кыштовского района на 2016 год .

3. О внесении изменений в Устав  Кыштовского района Новосибирской области

4. О внесении изменений в бюджет Кыштовского  района на 2015 г

5. О плане работы Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области  на 2016 год.
6. О присвоении звания «Почетный гражданин Кыштовского района»
7. Об организации транспортного обслуживания населения Кыштовского района
8. О плане работы Ревизионной комиссии Кыштовского района на 2016г

9. О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Кыштовского района с 2016 года
Председатель  Совета депутатов                                                           М.Е. Гончаров